BANCO REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DO EXTREMO SUL
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

SETOR DE LICITAÇÕES
LICITAÇÃO ELETRÔNICA BRDE 2020/099

ERRATA Nº 01

OBJETO: Venda de bens não de uso móveis e imóveis de propriedade do BRDE

O BANCO REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DO EXTREMO SUL – BRDE torna público
para conhecimento dos interessados, que foi retificado o edital de LICITAÇÃO PRESENCIAL
BRDE 2020/099, assim como se segue:

Item a) subitem III – Anexo VI - DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA ANÁLISE
CADASTRAL

Onde se lê: “Declaração de Imposto de Renda dos anos de 2016 e 2017”.

Leia-se: “Declaração de Imposto de Renda dos anos de 2018 e 2019”.

Item b) subitem III – Anexo VI - DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA ANÁLISE
CADASTRAL

Onde se lê: “Balanço patrimonial e Demonstração do Resultado do Exercício dos anos de
2016 e 2017, apresentados na forma da lei.”

Leia-se: “Balanço patrimonial e Demonstração do Resultado do Exercício dos anos de 2018 e
2019, apresentados na forma da lei.”

Os demais termos do Edital e Anexos permanecem inalterados, mantendo-se a sessão

inaugural no dia 06/11/2020 às 13h30min.

Porto Alegre, 19 de outubro de 2020.

Juliana Karina Pedroso Scherer

Chefe do Setor de Licitações